Subripuitis scyphum argenteum, quo dominus meus utitur : improbe fecistis.

Dispensator mandata Josephi perfecit ; ad eos confestim advolavit ; furtum exprobavit ; rei indigritatem exposuit.

## 66.

Fratres Josephi responderunt dispensatori : istud sceleris longè a nobis alienum est ; nos, ut tute scis, retulimus bonâ fide pecuniam repartam in saccis :

Tantum abest ut furati simus scyphum domini tui :  
apud quem furtum deprehensum fuerit, is morte mulctetur.

Continuò deponunt saccos et aperiunt, quos ille  
scrutatus invenit scyphum in sacco Benjamini.

## 67.

Tunc fratres Josephi mœrore oppressi revertuntur  
in urbem.

Adducti ad Josephum, sese abjecerunt ad pedes  
lius. Quibus ille : quomodo, inquit, potuistis hoc  
scelus admittere ?

Judas respondit : fateor : res est manifesta ; nullam  
possumus excusationem afferre, nec audemus petere  
veniam aut sperare : nos omnes erimus servi tui.

Nequaquam, ait Josephus : sed ille, apud quem  
inventus est scyphus, erit mihi servus : vos autem  
abite liberi ad patrem vestrum.

## 68.

Tunc Judas accedens proprius ad Josephum : te oro,  
inquit, Domine mi, ut bonâ cum veniâ me audias.

Pater unicè diligit puerum ; nolebat primò eum di-  
mittere ; non potui id ab eo impetrare, nisi postquam  
sopondi eum tutum ab omni periculo fore.

Si redierimus ad patrem sine puerō, ille mœrore  
confectus morietur.

Te oro atque obsecro ut sinas puerum abire, meque  
pro eo addicas in servitutem : ego pœnam, quâ dignus  
est, mihi sumo et exsolvam.

## 69.

Interea Josephus continere se vix poterat : quare  
jussit Ægyptios adstantes recedere.

Tum flens dixit magnâ voce : ego sum Josephus;  
vivitne adhuc pater meus ?

Non poterant respondere fratres ejus nimio timore  
perturbati.

Quibus ille amicè : accedite, inquit, ad me: ego sum Josephus ~~frater vester,~~ quem vendidistis mercatoribus euntibus in *Egyptum* : nolite timere.

Dei providentiā id factum est, ut ego saluti vestræ consulerem.

## 70.

Josephus hæc locutus fratrem suum Benjaminum complexus est, eumque lacrymis conspersit.

Deinde cæteros quoque fratres collacrymans osculatus est. Tum demum illi cum eo fidenter locuti sunt.

Quibus Josephus : ite, inquit, properate ad patrem meum, eique nunciate filium suum vivere, et apud Pharaonem plurimū posse; persuadete illi ut in *Egyptum* cum omni familiâ commigret.

## 71.

Fama de adventu fratrum Josephi ad aures regis pervenit, qui dedit eis munera perferenda ad patrem cum his mandatis.

Adducite huc patrem vestrum et omnem ejus familiam, nec multū curate supellectilem vestram, quia omnia, quæ opus erunt vobis, præbiturus sum, et omnes opes *Egypti* vestræ erunt.